
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERM.SETT. VI-SVILUPPO TERRITORIO E MANUTENZIONE n. 45 del 09-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VI

ASSETTO E SVILUPPO DEL TERRITORIO
MANUTENZIONE E RICOSTRUZIONE

COPIA

N.45  Del 09-07-21

Registro Generale N. 383

Ufficio: MANUTENZIONE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DELLA

REDAZIONE DEL REGOLAMENTO E PIANO COMUNALE PER LA TELEFONIA MOBILE E
SERVIZI INTEGRATIVI
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  nove del mese luglio, nei propri
uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
Cipollari Lucia dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERM.SETT. VI-SVILUPPO TERRITORIO E MANUTENZIONE n. 45 del 09-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.47  Del 09-07-021

Ufficio: MANUTENZIONE

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento Lucia
Cipollari

PREMESSO CHE
il Comune di Corridonia è dotato di un Piano comunale per
l'Installazione di SRB per la Telefonia Mobile, approvato dal
Consiglio Comunale con proprio atto n. 84 del 04.12.2008 e
ss.mm. e successive modifiche;
si rende necessario provvedere alla redazione, aggiornamento e
gestione di un Piano Antenne con relativo Regolamento di
attuazione, in congruenza con le recenti disposizioni di Legge e
le indicazioni espresse dalla Legge Regione Marchen.12/2017;

ATTESO che per l’acquisizione del servizio di cui  sopra, è necessario
provvedere all’affidamento ad idoneo operatore economico in qualità di
appaltatore per darne compiutamente attuazione;

VERIFICATO, ai fini e per gli effetti dell’art.26 della
Leggen.488/1999 e dell’articolo 1,comma 449,della Legge 27 dicembre
2006,n.296 che non risultano convenzioni attive stipulate da CONSIP o
da centrali regionali di committenza per i beni o servizi in oggetto
ovvero le convenzioni stipulate sono esaurite;

DATO ATTO che il servizio da acquisire è negoziabile sul MEPA e
individuato l’operatore economico Polab S.r.l., con sede in via
S.Antioco, 15 Navacchio(PI) P.Iva 01920640503, il quale presenta il
dovuto livello di specializzazione necessaria all’espletamento
dell’incarico in parola;

PRESO ATTO dell’offerta  tecnico-economica, presentata in fase di
trattativa dalla ditta Polab S.r.l., pari ad euro 24.588,00, per la
durata di anni tre;

CONSIDERATO che l’importo complessivo contrattuale stimato è inferiore
a euro 75.000,00 e che, pertanto, è possibile procedere in via
autonoma all’affidamento dell’appalto del servizio in parola, ai sensi
e per gli effetti dell’art.1,comma 2 lett.a) della Legge di
conversione n.120/2020,mediante affidamento diretto senza procedimento
di gara;

RICHIAMATOl’art.36, comma 2, lett.a),D.Lgs.50/2016;

RITENUTO di poter affidare tramite trattativa diretta sul MEPA, il
servizio di redazione, aggiornamento e gestione, per la durata di tre
anni, di un Piano  Antenne con relativo Regolamento di attuazione,
alla ditta Polab S.r.l.;

ACCERTATA la regolarità contributiva dell’operatore economico
affidatario così come desumibile dal DURC;

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. inerente
la determinazione a contrarre e le relative procedure, per cui si
rende necessario indicare: - il fine che con il contratto si intende



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERM.SETT. VI-SVILUPPO TERRITORIO E MANUTENZIONE n. 45 del 09-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

proseguire; - l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole
ritenute essenziali; - le modalità di scelta del contraente e le
ragioni che ne sono alla base;

CONSIDERATO che con l'esecuzione del contratto s'intende realizzare il
seguente fine:

a) l’interesse pubblico che si intende per seguire con il
contratto  è quello di dotare l’Ente di un Piano Antenne,
inottemperanza a quanto disposto le indicazioni espresse dalla
Legge Regione Marche n. 12/2017;
b) il contratto ha per oggetto il servizio di redazione,
aggiornamento e gestione di un Piano Antenne con relativo
Regolamento di attuazione, per la durata di anni tre;
c) il contratto sarà stipulato in forma scritta attraverso la
procedura informatica del mercato elettronico;

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento, ai sensi degli art. 4,
5 e 6 della Legge n°241/90 e ss.mm.ii. è l’Ing.Lucia Cipollari;

CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno della somma complessiva
di €. 9.999,12, IVA compresa, per l’esecuzione del servizio in oggetto
per il corrente anno, demandando alle successive annualità la quota
residuale;

VISTI il bilancio di previsione finanziario per gli anni
2021/2022/2023 ed i relativi allegati di legge approvati con
deliberazione del Consiglio Comunale n.20 del 31.03.2021 e successive
variazioni, immediatamente eseguibile ai sensi di legge;

VISTO
il vigente regolamento comunale sull’acquisizione di beni,
servizi e lavori;
il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016 n.50;
il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i.;

PROPONE

la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

DI PRENDERE ATTO dell’offerta tecnico-economica1.
presentata, tramite trattativa diretta sul MEPA, da parte
dell’operatore economico Polab S.r.l., per l’importo  di euro
8.196,00 oltre IVA 22%/annuale da articolare su convenzione
triennale, che risulta congruo e conveniente per l’Ente;

DI PROCEDERE all’affidamento diretto, ai sensi dell’art.12.
comma 2 lett a) della Legge di conversione n.120/2020, mediante
trattativa diretta alla Ditta Polab S.r.l., con sede invia S.
Antioco,15 Navacchio (PI), P.Iva 01920640503,del servizio
triennale di redazione, aggiornamento e gestione di un Piano
Antenne con relativo Regolamento di attuazione, per un importo
annuale di euro 8.196,00 oltre IVA 22% per un complessivo di
euro 9.999,12;

DI STABILIRE, ai sensi dell’art.192 del D.Lgs.n.267/2000,3.
che: a) l’interesse pubblico che si intende per seguire con il
contratto  è quello di dotare l’Ente di un Piano Antenne,
inottemperanza a quanto disposto le indicazioni espresse dalla
Legge Regione Marche n. 12/2017; b) il contratto ha per oggetto
il servizio di redazione, aggiornamento e gestione di un Piano
Antenne con relativo Regolamento di attuazione, per la durata di
anni tre; c) il contratto sarà stipulato in forma scritta



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERM.SETT. VI-SVILUPPO TERRITORIO E MANUTENZIONE n. 45 del 09-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

attraverso la procedura informatica del mercato elettronico;

DI IMPEGNARE,  ai sensi dell’articolo 183 del4.
D.Lgs.n.267/2000, la somma di euro 9.999,12 al cap.122  “Spesa
per incarico per aggiornamento Piano SRB - Telefonia mobile” del
corrente bilancio di previsione;

DI DARE ATTO che il CIG del presente affidamento è il5.
seguente: ZB4326C05F;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di6.
regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo147-bis,
comma1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione  amministrativa, il cui parere
favorevole è reso  unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento, nonché7.
Direttore dell'esecuzione del contratto relativo al servizio di
che trattasi è l’Ing.Lucia Cipollari, ai sensi degli artt. 4, 5
e 6 della legge 241/1990 e s.m.i.;

DI DARE ATTO che il presente atto sarà pubblicato nell’apposita8.
sezione del sito web dell’Ente al fine dell’adempimento previsto
dall’ art. 1 comma 32 della L.190/2012.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Lucia Cipollari

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=52871050


                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERM.SETT. VI-SVILUPPO TERRITORIO E MANUTENZIONE n. 45 del 09-07-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO
DELLA REDAZIONE DEL REGOLAMENTO E PIANO COMUNALE PER LA TELEFONIA
MOBILE E SERVIZI INTEGRATIVI e predisposto dal Responsabile del
Procedimento  dal quale si rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Manutenzione del
Patrimonio;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è Lucia Cipollari

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to Cipollari Lucia



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 09-07-2021
Il Responsabile del Provvedimento

Cipollari Lucia

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 10-07-2021...................

  F.to IL  SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  09-07-21             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to Cipollari Lucia

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERM.SETT. VI-SVILUPPO TERRITORIO E MANUTENZIONE n. 45 del 09-07-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 10-07-2021


